
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 028. DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

Designa Fiscal de Contrato^^

Marcelo Alves de Freitas, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1®. DESIGNAR o servidor aposentado do Município, o Engenheiro Civil,

NEUSVAR CHAVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF n° 156.604.781-15, CREA -

4910/D-MS, RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÃO DO

CONTRATO N® 005/2020, que tem por objeto a contratação de empresa especializada

no ramo pertinente para execução de reforma do prédio do Previm, Município de

Paranaíba, sob responsabilidade do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil

e vinte"

(UÃ vAA
MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo - PREVIM

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município
de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURV, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - FARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNPJ; 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - e-mail: previm.pba@terra.com.br



Diário Oficiai N** 2701 Quarta-foira, 07 de outubro de 2020 associação dm iw^S«s'^'m«^rosso do sul
devidamente atestada pelo setor competente , em conformidade com a legislação vigente.

PRAZO: 60 (sessenta) dias .

Paranaíba-MS, 6 de outubro de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Raimunda Fernandes da Silva

Departamento de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 112/2020
Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art. 24 da Lei no 8.666/93, conforme solicitação
e justificativa constante no processo abaixo, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no ramo
pertinente para a aquisição de uma motosserra para utilização e auxílio na poda/manutenção de arvores da cidade, sob
a r esponsabilidade da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 213/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 112/2020
EMPRESA: SOUBHIA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 0° 01.963.040/0001-00 .

VALOR: R$1.045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais) a serem pagos após a aquisição, em até 30 (trinta) dias após
a emissão da nota fiscal atestada pelo setor competente.

PRAZO : 60 (sessenta) dias .

Paranaíba-MS, 6 de outubro de 2020.
RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Raimunda Fernandes da Silva

Departamento de Licitarão
PROCESSO LICITATÓRIO N» 218/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N» 862020

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS , por intermédio do(a) PREGOEIRO(A) , o(a) senhor(a) MANOEL JOSÉ
NUNES JÚNIOR, designado pela DECRETO N^ 567/2020, DE 8 DE JANEIRO DE 2020, torna público que no dia
21 DE OUTUBRO DE 2020, AS 8:00 (OITO) HORAS , na PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA , situada na
AVENpA JUCA PINHÉ, N» 333, JD. ST^ MÔNICA, PARANAÍBA-MS , realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO , do tipo " MENOR PREÇO POR ITEM ", que será regido pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto 3.555/00 e
pelo disposto na Lei Federal n® 8.666/93.

Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), assim
definidos pelo art. 3° e 18-A, §1°, da Lei Complementar 123/2006 para aquisição de materiais (álcool em gel, bolsinha
necessaire máscara sabonete líquido e squeeze personalizada), para serem utilizadas nas campanhas de orientação
sobre IST/AIDS-HV, realizadas pelo Serviço de Assistência Especializada - SAE, no combate ao COVID-19, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paranaíba-MS. .

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados no portal da transparência do Município de
Paranaíba no seguinte endereço www.Daranaiba.ms.aov.br/Dortal transparência/ .

Paranaíba-MS, 6 de outubro de 2020.

LONGUINHO ALVES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
Matéria enviada por Raimunda Fernandes da Silva

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO NO 028, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

^^Designa Fiscal de Contrato"

Marcelo Alves de Freitas, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo IO. DESIGNAR o servidor aposentado do Município, o Engenheiro Civil, NEüSVAR CHAVES DE OLIVEIRA,
inscrito no CPF no 156.604.781-15, CREA - 4910/D-MS, RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÃO DO
CONTRATO NO 005/2020, que tem por objeto a contratação de empresa especializada no ramo pertinente para
execução de reforma do prédio do Previm, Município de Paranaíba, sob responsabilidade do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM.

Artigo 2®. Esta Resolução entra em vigor na data de sua pubiicação, revogadas as disposições em contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte"

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo - PREVIM

PUBLICADA E REGISTRADA . na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba -
PREVIM, na data supra.

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo
www.diarloofici3lms.com.br/assomasul

204


